
2021 年 1月 16 日 

 

社会福祉法人 聖隷福祉事業団 

聖隷藤沢ウェルフェアタウン 

総園長 山田 敬一 

 

特別養護老人ホーム「藤沢愛光園」における職員の新型コロナウイルス感染について 

 

当タウンに設置する「藤沢愛光園」（定員：入所 100 名、短期入所 20 名）におきまして、介護職員 1 名が新型

コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

今般の感染者の判明により、ご利用者およびご入居者のみなさま、ならびに当園関係者のみなさまに大変な

ご心配、ご迷惑をおかけいたしておりますこと、深くお詫び申しあげます。 

 当該職員は 1月 12日勤務し帰宅後の翌 1月 13日早朝に発熱等の症状があらわれたため、同日医療機関を

受診、PCR検査を受けたところ 1月 15 日に陽性が判明いたしました。 

管轄保健所の指導により現在は自宅で療養中です。 

館内の消毒等の対策につきましては、１月 13 日より、当該施設の感染対策マニュアルに基づき実施しており

ます。 

また、管轄保健所の指導により、ご入居者・職員の健康状態の継続的把握を行うとともに、ＰＣＲ検査が必要

なご入居者職員へ検査を実施いたします。 

当タウン内の各事業所では、これまで新型コロナウイルスの感染防止策として、ご利用者、ご入居者、ご来園

者および職員の健康と安全に十分配慮し、毎日の検温と体調管理、マスクの着用、手洗い・うがいなどの感

染防止策に加え、施設面、運営面での数々の対策を実施して参りました。 

今後の対応につきましては管轄保健所と連携を図りながら、引き続き感染拡大防止に努めてまいりますので、

関係者の皆様には、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

以上 

 

 

 

 


